
Non bevo mai a meno che io non sia da solo o in compagnia
I never drink unless I’m alone or in company

Leopold Fechtner

Light lunch
Drinks & Cocktails
Restaurant | Lobby Bar | Pool Bar

MERCURE OLBIA
HOTEL



15,00

15,00

15,00

12,00

15,00

14,00

€

€

€

€

€

€

Poke italia
Riso, pomodorini, mozzarellina, grana padano a scaglie, 
rucola e semi di sesamo
Rice, cherry tomatoes, mozzarella, parmesan flakes, rocket 
and sesame seeds

Poke Porto Cervo
Riso, salmone marinato, philadelphia, avocado, zucchine, 
semi di sesamo
Rice, marinated salmon, philadelphia, avocado, zucchini, 
sesame seeds

Poke Porto Rotondo
Riso, tartare di tonno, avocado, rucola, cavolo rosso 
julienne e soia
Rice, tuna tartare, avocado, rocket, julienned red cabbage and 
soy

Inslata mista
Iceberg, pomodoro, carote julienne e radicchio
Iceberg, tomato, julienne carrots and radish

Insalata di polpo
Polpo cotto al vapore e patate alle erbe
Steamed octopus and potatoes with herbs

Insalata Light
Quinoa, soia, mix di verdure di stagione a cubetti e 
straccetti di pollo
Quinoa, soy, mix of diced seasonal vegetables and chicken 
strips

Focacce - Focaccia
10,00

12,00

10,00

10,00

12,00

€

€

€

€

€

Primi - first courses
12,00

12,00

15,00

15,00

14,00

15,00

14,00

€

€

€

€

€

€

€

Light lunch
Insalate - Salads

Penne al pomodoro
Penne with tomato sauce

Fusilli al pesto genovese
Fusilli with Genovese pesto

Spaghetti pomodorini, olive, 
tonno e capperi
Spaghetti with cherry tomatoes, olives, tuna and

Rigatoni alla Bolognese
Rigatoni Bolognese Style

Prosciutto crudo e melone
Raw ham and melon

Prosciutto crudo e mozzarella di 
bufala
Raw ham and buffalo mozzarella

Tagliere salumi e formaggi
Cold cuts and cheese platter

Focaccia caprese
Pomodoro, mozzarella, olio evo e basilico
Tomato, mozzarella, extra virgin olive oil and basil  
Focaccia Sardegna
Pomodorini marinati, prosciutto crudo, mozzarella 
di bufala e basilico
Marinated cherry tomatoes, raw ham, buffalo 
mozzarella and basil

Focaccia dell’ortolano
Zucchine, melanzane, rucola, pomodori e olio evo
Zucchini, aubergines, rocket, tomatoes and extra virgin 
olive oil

Focaccia Salame
Salame grana grossa ed edamer
Coarse grain salami and edamer

Focaccia estate
Prosciutto cotto, zucchine, pomodoro e philadelphia
Cooked ham, courgettes, tomato and philadelphia

Penne al pomodoro
Penne with tomato sauce
  

Penne al pesto
Penne with pesto

Penne all’inglese
English Penne

Cotoletta alla Milanese con patatine fritte
Milanese cutlet with french fries

Hamburger alla piastra con patatine fritte
Grilled hamburger with french fries

Pollo alla griglia con patate al forno
Grilled chicken with baked potatoes

capers

15,00

16,00

15,00

€

€

€

Panino hamburger
Carne 150g, pomodoro, maionese, iceberg ed 
edamer con patatine fritte
Meat 150g, tomato, mayonnaise, iceberg and edamer 
with chips

Mercure sandwich
Straccetti di pollo, maionese, iceberg, uovo sodo, 
pomodoro, bacon
Chicken strips, mayonnaise, iceberg, hard boiled egg, 
tomato, bacon

Avocado sandwich
Avocado, salmone marinato e uovo poché
Avocado, marinated salmon and poached egg

Panini - Sandwiches



Caffetteria
Cafeteria

Water

infusions and herbal teas

Juices

Drinks

Infusi & Tisane

Succhi

Bibite

Espresso
Espresso coffee
Decaffeinato
Decaf coffee
Caffè corretto
Spiked coffee
Caffè americano
American coffee
Caffè ginseng
Ginseng coffee
Caffè d’orzo
Barley coffee
Caffè shakerato
Cold coffee
Cappuccino
Cappuccino

Camomilla
Chamomile
Selezione di tè
Hot tea selection
Selezione di tisane
Herb tea selection
Selezione di infusi
Infusion selection

Spremuta di arancia
Orange juice
Succhi di frutta
Fruit juice

Acque
Smeraldina nat/gas 0,75
Smeraldina water sparkling/still 0,75
Smeraldina nat/gas 0,50
Smeraldina water sparkling/still 0,50

€ 1,50

€ 1,50

€ 3,00

€ 3,00

€ 2,00

€ 2,00

€ 5,00

€ 3,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 2,50

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

€ 6,00

€ 4,00

Coca cola
Coke
Coca cola zero
Diet coke
Sprite
Sprite
Fanta
Fanta
Acqua tonica
Tonic water
Limonata
Lemonade
Ginger ale
Ginger ale
Ginger beer
Ginger beer
Soda
Soda water
Chinotto
Chinotto
Tè al limone
Lemon tea
Tè alla pesca
Peach tea



€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

Crodino
Crodino
Cocktail San Pellegrino
Cocktail San Pellegrino
San Bitter
San Bitter

Aperol
Aperol
Aperol soda
Aperol soda
Campari bitter
Campari bitter
Campari soda
Campari soda
Vermouth rosso
Red vermouth
Vermouth bianco
White vermouth
Vermouth dry
Dry vermouth

Ichnusa 33cl
Ichnusa beer 33cl
Ichnusa non filtrata
Non-filtered Ichnusa beer
Heineken alla spina 0,25
Draft Heineken 0,25
Heineken alla spina 0,50
Draft Heineken 0,50
Birra analcolica
Analcoholic beer
Corona
Corona beer

Calice di prosecco
Prosecco glass

Calice di vino bianco
White wine glass
Calice di vino rosso
Red wine glass
Calice “Karmis”
Glass of Karmis
Calice “Rocca Rubia”
Glass of Rocca Rubia

Birre

Bollicine

Vino

Aperitivi Analcolici

Aperitivi Alcolici

€ 5,00

€ 6,00

€ 3,00

€ 6,00

€ 4,00

€ 6,00

€  7,00

€ 12,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 8,00

€ 8,00

Non Alcoholic Aperitives

Alcoholic Aperitives

Beers

Bubbles

Wines



Filu ferru
Grappa barrique
Prime uve bianca
Prime uve barrique

Vecchia romagna
Martell v.s.
Courvoisier v.s.
Remy Martin x.o.

Glen grant
Jack Daniels
J. Walker Red Label - 5 anni
J. Walker Black Label - 12 anni
Jameson - 5 anni
Canedian club
Four roses
Maccallon 12 anni
Talisker sky
Oban 14 anni
Coal Ila 12 anni
Chivas regal 12 anni
Loagavulin 16 anni

Averna
Disaronno
Montenegro
Amaro del capo
Fernet branca
Branca menta
Lucano
Jagermaister
Unicum
Animanera
Ramazzotti

Mirto
Limoncello
Sambuca
Cointreau
Kahlua
Grand Marnier
Baileys

Amari

Liquori

Brandy, Cognac,
Armagnac

Whiskies

Distillati
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00

€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00

€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 8,00

€   6,00
€   6,00
€   6,00
€ 10,00

   6,00
   6,00
   6,00
   8,00
   6,00
   6,00
   6,00
 10,00
 10,00
 10,00
 10,00
 10,00
 12,00

Bitter

Liquors

Spirits

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€



Gin Mare
Gin Tanqueray
Gin Bombay
Gin Hendricks
Gin Gordon’s
Gin Solo (sardo)
Gin Malfy
Gin Monkey

Belvedere
Beluga
Grey goose

Havana Club
Zacapa 23
Matusalen
Cubaney
Bacardi

Jose cuervo silver
Jose cuervo white

Virgin Colada
Ananas fresco, succo ananas, sciroppo cocco

Virgin Mojito
Succo mela, tonica, sciroppo di zucchero, lime, 
menta

Cocktail mix fruit

Vodka

Gin

Mocktails

Cocktails
12,00
10,00
10,00
10,00
10,00
14,00
14,00
14,00

10,00
10,00
8,00

6,00
12,00
10,00
12,00
6,00

10,00
10,00

8,00

8,00

8,00

Americano
Martini rosso, campari bitter, soda

Negroni
Martini rosso, campari bitter, gin

Moscow mule
Vodka, ginger beer

Margarita
Tequila, cointreau, lime

Daiquiri
Rum, succo di lime, sciroppo di zucchero

Cosmopolitan
Vodka, cointrau, succo di mirtilli, succo di lime

Espresso Martini
Vodka, liquore al caffè, caffè, sciroppo di 
zucchero

Tequila Sunrise
Succo d’arancia granatina, tequila bianca

Cuba Libre
Rum, coca cola

Sex on the Beach
Vodka, peachtree, succo d’arancia, succo, succo 
di mirtillo

Pina Colada
Rum bianco, succo anans, sciroppo di cocco

Long Island Ice Tea
Vodka, tequila, rum chiaro, cointreau, gin, succo 
di limone, sciroppo di zucche, coca cola

Mai Tai
Rum chiaro, rum scuro, triple sec, orzata, succo 
lime

Capirinha
Cachaca, lime, soda

Capirissima
Rum bianco, lime, soda

Capiroska
Vodka, lime, soda

Mojito
Rum, sciroppo di zucchero, lime, mente, soda

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

Rum

Tequila

€
€
€
€
€
€
€
€

€
€
€

€
€

€

€

€

€
€
€
€
€



Mercure spritz
Lampone fresco, succo di lime, sciroppo
ai fiori di sambuco, aperol, prosecco, soda
Fresh raspberry, lime, sambuco flowers syrup,
Aperol, Prosecco, soda water
Passion Sour Gin
Gin, Passoa, succo di limone,
sciroppo di zucchero, egg white
Gin, Passoa, lemon juice, sugar syrup, egg white
Costa Smeralda
Rum bianco, vodka pesca, blue caracao, lemon soda
White Ruhm, peach vodka, blue Curaçao, lemon soda
Watermelon Martini By Me
Vodka, succo di limone, liquore alla banana,
succo di anguria
Vodka, lemon juice, banana liquor, watermelon juice
Modern Times
Rum scuro, espresso, liquore al caffè, orzata
Dark ruhm, espresso, caffè liquor, horchata

Aperol Spritz
Aperol Barbieri, Prosecco, soda
Barbieri Aperol, Prosecco, soda water
Campari Spritz
Campari, Prosecco, soda
Campari, Prosecco, soda water
Midori Spritz
Prosecco, liquore midori, soda, succo di limone
Prosecco, midori liqueur, soda, lemon juice
Hugo Spritz
Prosecco, liquore St. Germain, menta,
soda, succo di limone
Prosecco, St. Germain, liqueur, mint,
soda, water, lemon juice
Mirto Spritz
Prosecco, mirto, soda
Prosecco, mirto, soda water
Mimosa
Prosecco, succo d’arancia fresco
Prosecco, fresh orage juice
Bellini
Prosecco, purea di pesca bianca
Prosecco, white peach puree
Rossini
Prosecco, purea di fragola
Prosecco, strawberry puree

Lemon Frozen Daiquiri
Bacardi bianco, limone spremuto,
sciroppo di zucchero
White Bacardi, squeezed lemon, sugar syrup
Strawberry Frozen Daiquiri
Bacardi bianco, succo di lime, purea
di fragola, sciroppo di zucchero
White Bacardi, lime, strawberry puree, sugar syrup
Peach Frozen Daiquiri
Rum Bacardi, purea di pesca, sciroppo di zucchero 
Rum Bacardi, peach puree, sugar syrup

Sparkling
Drinks

Frozen

Signature
Cocktail

Gelati
e affogati

€ 10,00

€ 10,00

€ 12,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00 

€ 10,00

€ 10,00

€ 10,00

10,00

12,00

12,00

14,00

12,00

Gelato in coppa
Ice cream bowl
Affogati al caffè
Coffee affogato
Affogato al brandy
Brandy affogato

10,00

7,00

10,00

€

€

€

€

€

€

€

€


